
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 

 

        Em concordância com a ata datada em 11/06/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 
pregão presencial nº 30/2018, que teve como objeto a Aquisição de equipamento rodoviário, sendo 1 (um) 
Escavadeira Hidráulica, com potência mínima efetiva de 110 HP e conforme Convênio  05.00.2002.0043, 
Firmado com a Agência de Fomento do Paraná S/A, Operação de Crédito (Contrato de Financiamento 

3804/2018), conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de Referência Anexo I do Edital. 

Considerando também a autorização para homologação expedida pelo PARANACIDADE na data de 

19/06/2018, através do seu Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano, HOMOLOGO por seus 

próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, conforme especificações e valores 
conforme relação abaixo: 
 
Fornecedor: VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.631.022/0001-12 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

1 

Equipamento escavadeira hidráulica (novo, zero 
hora) com potência mínima do motor de 110 HP 
e demais especificações técnicas constantes no 

modelo 07 do edital. 

Und. 1 
KOMATSU 

PC 160 LC-8 
407.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 407.000,00 (quatrocentos e sete mil reais). 

 
Bom Sucesso do Sul, 21 de Junho de 2018. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


